Bir kısım İslâm hukukçuları “şüpheler cezaları düşürür”<sup>42</sup> ilkesinden hareketle, mağdurun veya yakınlarının izninin, şüphe meydana getireceğini ileri sürerek kısas cezasının uygulanmayacağını, yalnız diyet’in lazım geleceğini kabul etmişlerdir. Ahmet b. Hanbel (ö241/855) böyle düşünmektedir. Ebû Hanife (ö.150/767), İmam Mâlik ve Şâfiî (ö.204/819)’nin de aynı düşünceyi paylaştığına dair rivâyet bulunmaktadır. Buna göre hasta veya yakınlarının ötanazi talebi, doktorun eylemine bağlanan kısas cezasının düşmesine neden olacağı ortaya çıkmaktadır.

İşte bütün bu nedenlerden dolayı ötanazi, İslâm'a göre caiz bulunmamıştır.

<sup>55</sup> İbn Kudâme, el-Muğni, VII/644.

<sup>56</sup> Dönmezer, Sulhi, age , 30.

## BİBLİYOGRAFYA

- Ahmed b. Hanbel, *el-Müsned*, c.I-VI, thk.A.M.Şakir, .Mısır 1368/1949.
- Armağan, Servet, *İslâm Hukukunda Temel Hak ve Hürriyetler*, Ankara 1987.
- El-Bağdâdî, *Mecme'u'd-Damânât*, Mısır 1308/1890.
- Buhârî, *es-Sahîh*, c.I-VIII, İstanbul 1979.
- Dârimî, *es-Sünen*, c.I-II, Mısır ty.
- Dönmezer, Sulhi, *Kişilere ve Mala Karşı Cürümler*, 14.Baskı, İstanbul 1995.
- Ebû Dâvud, *es-Sünen*, c.I-V. İstanbul 1981.
- El-Ensârî, *Fethu'l-Vehhâb*, c.I-II, Mısır 1367/1948.
- El-Hicâvi, *el-İkna' fî Fıkhi İmam Ahmed b. Hanbel*, c.I-IV, Beyrut ty.
- El-Hurasî, *Hâşiye alâ Muhtasar*, c.I-VIII, Beyrut 1318/1900.
- İbn Âbidîn, *„Reddü'l-Muhtâr*, c.I-VIII, İstanbul1984.
- İbn Kudâme, *el-Muğnî*, c.I-IX, Mısır ty.
- İbn Mâce, *es-Sünen*, c.I-II, thk.M.F.Abdülbâkî, Mısır 1372/1952.
- İbn Nüceym el-Mısırî, *el-Eşbâh ve'n-Nezâir*, Mısır 1405/1985.
- İbn Rüşd, *Bidâyetü'l-Müctehid*, İstanbul 1985.
- Mâlik, *el-Muvatta'*, c.I-II, nşr. M.F.Abdülbâkî, Mısır 1951..
- Müslim, *es-Sahîh*, thk.M.F.Abdülbâkî, Beyrut 1374/1954
- Sava Paşa, *İslâm Hukuk Nazariyatı Hakkında Bir Etüd*, c.I-II, çev. Baha Arıkan, İstanbul.
- Eş-Şâfiî, *el-Ümm*, c.I-VIII, Beyrut ty.
- Tirmizî, *Sünen*, c.I-VIII, İstanbul ty.
- Tunçomağ, Kenan, *Türk Borçlar Hukuku*, c.I-II, İstanbul 1976.
- Udeh, Abdülkadir, *et-Teşrî'u'l-Cinâi'l-İslâmî*, c.I-II, Beyrut 1405/1985.
- Ez-Zuhaylî, *Nazariyyetü'z-Zarûreti's-Şer'iyye*, Beyrut 1402/1982.